
2018年 10月 9日 

国立大学法人徳島大学長 野地澄晴 殿 

徳島大学教職員労働組合 

中央執行委員長 齊藤 隆仁 

 

徳島大学内の保育園の競争入札等に関する協議の申し入れ 

 

拝啓 

 

徳島大学の発展のために日々ご尽力のことと拝察いたします。 

ご承知の通り、徳島大学病院内には NPO法人「あゆみの森保育園」があり、これまで大

学の支援を受けて主に大学教職員の子どもたちを受け入れております。昨年度には市から

の認可を得て、ますますの発展を期するところです。ところが、組合員である保護者から

の訴えによると、大学は、来年度早々にも業者の競争入札を行う方向で検討を進めている

とのことです。保育園のあり方は、教職員の福利厚生にとって非常に重要であることから、

組合としても重大な関心を寄せております。 

つきましては、下記の通り、大学の保育園のありかたについて、担当理事・事務方責任

者の皆様と、組合との協議を開催していただけますように希望します。多忙とは存じます

が、日程調整につき、おおむね 2週間以内にご回答をお願いいたします。 

適切な保育サービスの提供は、本学が推進する「男女共同参画」においても重要である

と考えます。組合としましても適切な労働環境の実現に尽力する所存です。 

 

敬具 

 

記 

 

 徳島大学における保育園の競争入札等について労使協議を希望します。 

 日程調整につき、おおむね 2週間以内の解答を希望します。 

 

以上 


